

平成19年12月期 第3四半期財務・業績の概況

平成19年11月14日

上場会社名 テクモ株式会社

上場取引所 東証第一部

コード番号 9650

URL <http://www.tecmo.co.jp/main.htm>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 安田善巳

問合せ先責任者 (役職名) 経営管理部長 (氏名) 向井規浩 TEL (03)3222-7645

(百万円未満切捨て)

1. 平成19年12月期第3四半期の連結業績 (平成19年1月1日～平成19年9月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第3四半期	9,112	41.1	1,679	168.4	1,753	149.7	883	100.1
18年12月期第3四半期	6,456	△1.8	625	15.9	702	△3.4	441	23.6
(参考) 18年12月期	11,628		1,223		1,363		813	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年12月期第3四半期	36	19	36	15
18年12月期第3四半期	17	76	—	—
(参考) 18年12月期	32	76	—	—

(注) ①期中平均株式数 19年12月期第3四半期 24,418,674株 18年12月期第3四半期 24,858,884株
18年12月期 24,841,412株

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年12月期第3四半期	25,528		21,427		78.9		830	63
18年12月期第3四半期	25,073		21,104		84.2		849	00
(参考) 18年12月期	25,839		21,200		77.3		813	83

(注) ①期末発行済株式数 19年12月期第3四半期 24,255,744株 18年12月期第3四半期 24,858,591株
18年12月期 24,558,279株

(3) 連結キャッシュフローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金および現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
19年12月期第3四半期	1,897		△1,540		△112		4,581	
(参考) 18年12月期	2,729		△10,180		△948		4,337	

当第3四半期は四半期連結キャッシュ・フロー計算書の初年度であります。したがって、前第3四半期(平成18年1月1日～平成18年9月30日)の連結キャッシュ・フロー計算書の記載は行っておりません。

2. 配当の状況

(基準日)	1株あたりの配当金	
	第3四半期末	
	円	銭
平成18年12月期第3四半期	—	—
平成19年12月期第3四半期	—	—

3. 平成 19 年 12 月期の連結業績予想 (平成 19 年 1 月 1 日～平成 19 年 12 月 31 日)

(%表示は対前期増減率、百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	14,000	20.4	2,100	71.6	2,200	61.3	1,100	35.2	45	35

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注)詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4.その他をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 平成19年8月22日に公表しました連結の業績予想の見直しは、おこなっておりません。
2. 上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。上記予想に関する事項は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】3.連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善を背景とした好調な設備投資と、雇用環境の改善による個人消費の増加などに支えられ、景気は緩やかながら回復基調を継続しました。

一方、原油や素材価格の高騰の影響や、米国サブプライムローン問題に起因した世界経済不安など、経済の先行き不透明感は払拭しきれない状況にあり、予断を許さない状況にあります。

ゲーム業界におきましては、「ニンテンドーDS Lite」や「Wii」などの直感的な操作で楽しめるゲーム機が、女性や中高年といった新たなユーザー層を拡大したことにより、依然活況を呈しております。

このような状況の中、当社グループの第 3 四半期における売上高は9,112百万円（前年同期比2,655百万円増）となりました。また、営業利益は1,679百万円（前年同期比1,054百万円増）、経常利益は1,753百万円（前年同期比1,051百万円増）、四半期純利益は883百万円（前年同期比442百万円増）となりました。

当第 3 四半期の連結業績を見ますと、ゲーム事業部門では国内市場において7月にニンテンドーDS向けソフト「モンスターファームDS」を販売しました。また、北米市場においては「NINJA GAIDEN Σ」のリピーター販売が好調に推移し売上、利益に貢献しました。

オンラインゲーム事業部門においては『Lievo』におけるPCオンラインゲーム「Gallop Racer ONLINE」の正式サービスを8月に開始しました。

モバイルコンテンツ事業部門においては携帯電話用パチスロサイト「NET-FUNモバイル」、携帯電話向けゲーム「お宝ダンジョンRPG」を中心に堅調に推移しました。

業務用機器・ソフト事業部門においてはパチスロ機液晶画面ソフト「カリビアンクイーン」を7月に、「ドリームオールスターズ」を9月に発売し、また、パチンコ機液晶画面ソフト「天才バカボンクラシック」を9月に発売しました。

アミューズメント施設運営事業部門においては、コスト管理の徹底を図り、堅調に推移しました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

総資産は前期末比310百万円の減少となりました。これは主に、アミューズメント施設事業におけるリース取引による有形固定資産の減少（前期末比1,173百万円減）及び敷金保証金の増加（前期末比568百万円増）等によるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

通期の売上高・経常利益・当期純利益については、現時点で平成19年8月22日発表の予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）
該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用
税効果会計は簡便法を適用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更
（有形固定資産の減価償却方法の変更）

法人税法の改正に伴い、当連結会計年度より、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。なお、この変更に伴う影響は軽微であります。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成18年12月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成19年12月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成18年12月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	13,724,046	13,080,093	△643,952	△4.7	13,337,398
2. 受取手形及び売掛金	860,664	1,782,137	921,472	107.1	2,987,621
3. 有価証券	—	1,001,354	1,001,354	—	—
4. たな卸資産	3,168,630	3,152,472	△16,158	△0.5	2,227,568
5. 繰延税金資産	444,244	310,916	△133,328	△30.0	311,040
6. その他	459,100	560,271	101,170	22.0	699,619
7. 貸倒引当金	△4,616	△4,564	52	△1.1	△8,407
流動資産合計	18,652,070	19,882,681	1,230,610	6.6	19,554,840
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	2,428,428	1,846,481	△581,946	△24.0	2,596,200
(2) アミューズメント施設機器	2,219,405	851,323	△1,368,082	△61.6	2,347,064
(3) 土地	1,529,280	1,522,605	△6,675	△0.4	1,529,280
(4) その他	1,497,054	1,273,844	△223,209	△14.9	1,299,312
(5) 減価償却累計額	△3,604,049	△2,676,203	927,846	△25.7	△3,779,863
計	4,070,119	2,818,050	△1,252,068	△30.8	3,991,995
2. 無形固定資産	108,780	128,115	19,335	17.8	124,843
3. 投資その他の資産					
(1) 繰延税金資産	255,070	189,671	△65,399	△25.6	185,824
(2) 再評価に係る繰延税金資産	1,332	1,332	—	—	1,332
(3) 敷金保証金	1,429,340	1,995,337	565,997	39.6	1,427,150
(4) その他	557,680	514,039	△43,640	△7.8	553,946
(5) 貸倒引当金	△489	△623	△134	27.5	△487
計	2,242,934	2,699,757	456,822	20.4	2,167,767
固定資産合計	6,421,834	5,645,923	△775,910	△12.1	6,284,605
資産合計	25,073,904	25,528,605	454,700	1.8	25,839,446

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	(平成 18 年 12 月期 第 3 四半期末)	(平成 19 年 12 月期 第 3 四半期末)	金 額	増減率	(平成 18 年 12 月期末) 金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	384,738	312,952	△71,785	△18.7	552,545
2. 一年以内返済予定長期 借入金	180,000	185,000	5,000	2.8	180,000
3. 未払法人税等	340,769	597,826	257,056	75.4	399,299
4. 賞与引当金	358,157	331,202	△26,954	△7.5	267,541
5. 返品引当金	109,767	162,437	52,670	48.0	217,753
6. 設備関係支払手形	87,002	2,049	△84,953	△97.6	262,883
7. その他	1,261,046	2,163,570	902,523	71.6	1,573,351
流動負債合計	2,721,482	3,755,038	1,033,556	38.0	3,453,375
II 固定負債					
1. 長期借入金	690,000	240,000	△450,000	△65.2	645,000
2. 退職給付引当金	48,724	43,575	△5,148	△10.6	46,351
3. 役員退職慰労引当金	430,700	—	△430,700	—	416,800
4. その他	78,159	62,766	△15,393	△19.7	77,715
固定負債合計	1,247,584	346,341	△901,242	△72.2	1,185,867
負債合計	3,969,066	4,101,380	132,314	3.3	4,639,242
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	5,823,150	5,823,150	—	—	5,823,150
2. 資本剰余金	6,698,985	6,699,017	31	0.0	6,698,985
3. 利益剰余金	7,412,767	8,306,525	893,758	12.1	7,785,158
4. 自己株式	△19,585	△636,998	△617,412	3,152.3	△293,586
株主資本合計	19,915,317	20,191,694	276,377	1.4	20,013,708
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差 額金	31,023	24,977	△6,046	△19.5	30,287
2. 土地再評価差額金	△1,942	△1,942	—	—	△1,942
3. 為替換算調整勘定	△61,735	△67,136	△5,401	8.7	△55,836
評価・換算差額等合計	△32,654	△44,101	△11,447	35.1	△27,491
III 少数株主持分	1,222,174	1,271,293	49,118	4.0	1,213,987
IV 新株予約権	—	8,338	8,338	—	—
純資産合計	21,104,838	21,427,225	322,386	1.5	21,200,203
負債・純資産合計	25,073,904	25,528,605	454,700	1.8	25,839,446

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成18年12月期 第3四半期末)	当四半期 (平成19年12月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 前期 (平成18年12月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	6,456,938	9,112,347	2,655,409	41.1	11,628,147
II 売上原価	4,104,411	5,187,693	1,083,281	26.4	7,691,954
売上総利益	2,352,526	3,924,654	1,572,127	66.8	3,936,193
III 販売費及び一般管理費	1,726,783	2,244,872	518,089	30.0	2,712,466
営業利益	625,742	1,679,781	1,054,038	168.4	1,223,727
IV 営業外収益	89,262	138,601	49,339	55.3	159,143
V 営業外費用	12,665	64,783	52,117	411.5	18,947
経常利益	702,339	1,753,599	1,051,259	149.7	1,363,923
VI 特別利益	209,902	28,361	△181,540	△86.5	246,261
VII 特別損失	39,696	29,452	△10,244	△25.8	119,528
税金等調整前四半期(当期)純利益	872,545	1,752,508	879,963	100.9	1,490,656
法人税、住民税及び事業税	375,433	811,489	436,055	116.1	465,290
法人税等調整額	—	—	—	—	160,100
少数株主利益	55,630	57,422	1,792	3.2	51,392
四半期(当期)純利益	441,481	883,596	442,115	100.1	813,872

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第3四半期 (自平成18年1月1日 至平成18年9月30日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成17年12月31日 残高	5,823,150	6,698,996	7,468,472	△18,855	19,971,764
当第3四半期中の変動額					
剰余金の配当			△497,186		△497,186
当第3四半期純利益			441,481		441,481
自己株式の取得				△2,008	△2,008
自己株式の処分		△10		1,278	1,267
株主資本以外の項目の当第3四半期中の変動額 (純額)					
当第3四半期中の変動額合計	—	△10	△55,705	△730	△56,446
平成18年9月30日 残高	5,823,150	6,698,985	7,412,767	△19,585	19,915,317

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成17年12月31日 残高 (千円)	36,033	△1,942	△59,427	△25,336	1,166,338	21,112,766
当第3四半期中の変動額						
剰余金の配当						△497,186
当第3四半期純利益						441,481
自己株式の取得						△2,008
自己株式の処分						1,267
株主資本以外の項目の当第3四半期中の変動額 (純額)	△5,009		△2,307	△7,317	55,835	48,518
当第3四半期中の変動額合計	△5,009	—	△2,307	△7,317	55,835	△7,927
平成18年9月30日 残高	31,023	△1,942	△61,735	△32,654	1,222,174	21,104,838

当第3四半期（自平成19年1月1日 至平成19年9月30日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年12月31日 残高	5,823,150	6,698,985	7,785,158	△293,586	20,013,708
当第3四半期中の変動額					
剰余金の配当			△368,374		△368,374
当第3四半期純利益			883,596		883,596
自己株式の取得				△343,779	△343,779
自己株式の処分		31		366	398
連結子会社の合併に伴う増加			6,144		6,144
株主資本以外の項目の当第3四半期中の変動額（純額）					
当第3四半期中の変動額合計	—	31	521,366	△343,412	177,986
平成19年9月30日 残高	5,823,150	6,699,017	8,306,525	△636,998	20,191,694

	評価・換算差額等				新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計			
平成18年12月31日 残高	30,287	△1,942	△55,836	△27,491	—	1,213,987	21,200,203
当第3四半期中の変動額							
剰余金の配当							△368,374
当第3四半期純利益							883,596
自己株式の取得							△343,779
自己株式の処分							398
連結子会社の合併に伴う増加							6,144
株主資本以外の項目の当第3四半期中の変動額（純額）	△5,309	—	△11,299	△16,609	8,338	57,305	49,034
当第3四半期中の変動額合計	△5,309	—	△11,299	△16,609	8,338	57,305	227,021
平成19年9月30日 残高	24,977	△1,942	△67,136	△44,101	8,338	1,271,293	21,427,225

(参考) 前連結会計年度 (自平成 18 年 1 月 1 日 至平成 18 年 12 月 31 日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成17年12月31日 残高	5,823,150	6,698,996	7,468,472	△18,855	19,971,764
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△497,186		△497,186
当期純利益			813,872		813,872
自己株式の取得				△276,008	△276,008
自己株式の処分		△10		1,278	1,267
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額 (純額)					
連結会計年度中の変動額合計	—	△10	316,685	△274,730	41,944
平成18年12月31日 残高	5,823,150	6,698,985	7,785,158	△293,586	20,013,708

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成17年12月31日 残高	36,033	△1,942	△59,427	△25,336	1,166,338	21,112,766
連結会計年度中の変動額						
剰余金の配当						△497,186
当期純利益						813,872
自己株式の取得						△276,008
自己株式の処分						1,267
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額 (純額)	△5,746	—	3,591	△2,155	47,648	45,493
連結会計年度中の変動額合計	△5,746	—	3,591	△2,155	47,648	87,437
平成18年12月31日 残高	30,287	△1,942	△55,836	△27,491	1,213,987	21,200,203

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当四半期 (平成 19 年 12 月期 第 3 四半期)	(参考) 前期 (平成 18 年 12 月期)
区分	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,752,508	1,490,656
減価償却費	246,743	774,724
減損損失	—	10,919
のれん償却額	—	29,508
貸倒引当金の増(△減)額	△ 3,671	△ 3,039
賞与引当金の増(△減)額	63,661	8,214
返品引当金の増(△減)額	△ 53,643	83,082
退職給付引当金の増(△減)額	△ 2,776	8,043
役員退職慰労引当金の増(△減)額	△ 416,800	△ 185,300
受取利息及び受取配当金	△ 112,648	△ 69,151
支払利息	5,817	8,887
為替差損(△益)	31,293	△ 22,539
固定資産売却損	2,800	839
固定資産売却益	△ 4,165	△ 17,811
固定資産除却損	15,663	45,908
投資有価証券売却益	—	△ 5,847
投資有価証券評価損	—	32
組合持分損(△益)	△ 785	2,250
売上債権の減(△増)額	1,196,072	1,403,271
たな卸資産の減(△増)額	△ 930,684	△ 302,502
仕入債務の増(△減)額	△ 215,621	△ 335,982
未払消費税等の増(△減)額	70,571	3,143
その他の増(△減)額	782,190	△ 85,176
小計	2,426,528	2,842,133
利息及び配当金の受取額	105,122	69,286
利息の支払額	△ 5,844	△ 9,371
法人税等の支払額	△ 628,203	△ 172,764
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,897,602	2,729,283

(単位：千円)

区分	当四半期 (平成 19 年 12 月期 第 3 四半期)	(参考) 前期 (平成 18 年 12 月期)
	金額	金額
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△ 9,500,000	△ 9,000,000
定期預金の払出による収入	9,000,000	—
有形固定資産の取得による支出	△ 451,276	△ 739,726
有形固定資産の売却による収入	23,329	22,775
有形固定資産の除却に伴う支出	△ 13,182	△ 7,461
無形固定資産の取得による支出	△ 36,034	△ 35,979
投資有価証券の取得による支出	△ 450	△ 250,615
投資有価証券の売却による収入	—	9,271
関係会社株式の取得による支出	—	△ 4,000
敷金保証金の差入による支出	△ 588,008	△ 215,637
敷金保証金の回収による収入	18,996	40,773
その他投資の増加による支出	—	△ 15
その他投資の減少による収入	6,113	205
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,540,512	△ 10,180,411
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	△ 400,000	△ 180,000
セールアンドリースバックによる収入	997,561	—
自己株式の売却による収入	398	1,267
自己株式の取得による支出	△ 343,779	△ 276,008
配当金の支払額	△ 366,612	△ 493,600
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 112,432	△ 948,341
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 26,843	25,048
V 現金及び現金同等物の増(△減)額	217,814	△ 8,374,421
VI 現金及び現金同等物期首残高	4,337,398	12,711,820
VII 非連結子会社の合併による現金及び現金同等物の増加額	26,234	—
VIII 現金及び現金同等物期末残高	4,581,448	4,337,398

1. 当第 3 四半期は四半期連結キャッシュフロー計算書の初年度であります。したがって、前第 3 四半期(平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 9 月 30 日)の連結キャッシュフロー計算書の記載は行っていません。

(5) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

当四半期 (平成 19 年 12 月期第 3 四半期)

(単位: 千円)

	ゲーム事業	オンラインゲーム事業	モバイルコンテンツ事業	業務用機器・ソフト事業	ライツ事業	アミューズメント施設運営事業	計	消去又は全社	連結
売上高	3,177,132	587,503	686,886	1,105,692	103,190	3,451,941	9,112,347	—	9,112,347
営業費用	2,456,668	207,813	468,647	521,728	55,249	3,166,464	6,876,572	555,993	7,432,566
営業利益	720,464	379,689	218,238	583,964	47,940	285,477	2,235,774	(555,993)	1,679,781

(参考) 前期 (平成 18 年 12 月期)

(単位: 千円)

	ゲーム事業	オンラインゲーム・モバイルコンテンツ事業	業務用機器・ソフト事業	ライツ事業	アミューズメント施設運営事業	計	消去又は全社	連結
売上高	4,392,232	912,558	1,367,195	425,192	4,530,967	11,628,147	—	11,628,147
営業費用	4,095,449	726,294	394,220	123,912	4,246,567	9,586,445	817,975	10,404,420
営業利益	296,783	186,264	972,974	301,279	284,399	2,041,702	(817,975)	1,223,727

1. 当四半期は四半期のセグメント情報の初年度であります。したがって、前四半期 (平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 9 月 30 日) の四半期のセグメント情報の記載は行っていません。
2. 事業区分については、従来、事業の種類・性質の類似性等の観点から「ゲーム事業」、「オンラインゲーム・モバイルコンテンツ事業」、「業務用機器・ソフト事業」、「ライツ事業」及び「アミューズメント施設運営事業」の 5 分類に区分しておりましたが、事業の実態を反映したより適正なセグメントとすべく、当第 1 四半期連結会計期間より「ゲーム事業」、「オンラインゲーム事業」、「モバイルコンテンツ事業」、「業務用機器・ソフト事業」、「ライツ事業」及び「アミューズメント施設運営事業」の 6 分類に区分変更しております。

[所在地別セグメント情報]

当四半期 (平成 19 年 12 月期第 3 四半期)

(単位: 千円)

	日本	北米	計	消去又は全社	連結
売上高	8,596,278	1,893,504	10,489,782	(1,377,434)	9,112,347
営業費用	6,206,050	1,985,015	8,191,065	(758,498)	7,432,566
営業利益	2,390,228	△91,510	2,298,717	(618,935)	1,679,781

(参考) 前期 (平成 18 年 12 月期)

(単位: 千円)

	日本	北米	計	消去又は全社	連結
売上高	11,078,867	2,641,070	13,719,937	(2,091,790)	11,628,147
営業費用	8,924,464	2,686,397	11,610,862	(1,206,441)	10,404,420
営業利益	2,154,402	△45,327	2,109,075	(885,348)	1,223,727

1. 当四半期は四半期のセグメント情報の初年度であります。したがって、前四半期 (平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 9 月 30 日) の四半期のセグメント情報の記載は行っていません。

[海外売上高]

当四半期 (平成 19 年 12 月期第 3 四半期)

(単位: 千円)

	北米	その他	計
海外売上高	1,412,571	938,704	2,531,276
連結売上高	—	—	9,112,347
海外売上高の連結売上に占める割合 (%)	15.5	10.3	25.8

(参考) 前期 (平成 18 年 12 月期)

(単位: 千円)

	北米	その他	計
海外売上高	2,685,175	774,662	3,459,837
連結売上高	—	—	11,628,147
海外売上高の連結売上に占める割合 (%)	23.1	6.7	29.8

1. 当四半期は四半期のセグメント情報の初年度であります。したがって、前四半期 (平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 9 月 30 日) の四半期のセグメント情報の記載は行っていません。